
DIPARTIMENTO GABINETTO DEL SINDACO

ATTO N. DD 714 Torino, 06/02/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  M.E.P.A.  AI  SENSI  DELL’ART.  50,  COMMA 1,
LETTERA  B)  DEL  D.LGS.  36/2023  E  S.M.I.  PER  IL  SERVIZIO  DI
ALLESTIMENTO  LOOK  DELLA  CITTA’  IN  OCCASIONE  DI  EVENTI
CULTURALI, DI PROMOZIONE DELLE ECCELLENZE DELLA CITTA’ E DEL
TERRITORIO PER L'ANNO 2025 E PER EVENTI MINORI - AFFIDAMENTO
ALLA  SOCIETA'  SQUILLARI  ARTI  GRAFICHE  SRL  -  INDIZIONE  E
IMPEGNO DI SPESA EURO 169.287,20 IVA 22% INCLUSA ED EURO 2.362,27
PER IL FONDO DELLE FUNZIONI TECNICHE DI FORNITURE E SERVIZI -
CIG B571B6B17C

Premesso che l’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti della
Città di Torino n. 411, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024, esecutiva
dal 29 dicembre 2024, attribuisce al Servizio scrivente la competenza per la negoziazione relativa al
gruppo merceologico oggetto del presente provvedimento. 

Considerata l’esigenza di garantire il regolare svolgimento delle attività di promozione degli eventi
della Città, è necessario provvedere all’acquisto del servizio in oggetto. 

Il Dipartimento Gabinetto del Sindaco, tra i suoi molteplici obiettivi, si occupa di realizzare attività
di informazione e di promozione degli eventi e delle manifestazioni cittadine attraverso differenti
forme  di  comunicazione,  come  ad  esempio  gli  allestimenti  urbani  tematici  che  prevedono
l’installazione sul territorio di stendardi, bandiere, banner speciali, pannelli, adesivi, totem e roll up.

La promozione degli  eventi  culturali,  sportivi,  musicali  e di  valorizzazione delle eccellenze del
territorio da parte della Città di Torino si consolida attraverso il circuito del “Look of the City” che
nasce  nel  periodo  Olimpico,  a  gennaio  2006,  per  la  promozione  di  un  evento  a  carattere
internazionale e viene da quel momento sviluppato ed utilizzato anche in considerazione dell’alto
grado  di  apprezzamento  manifestato  dalla  cittadinanza  e  dalle  Istituzioni,  ed  in  particolare  per
l’efficacia di tale strumento di comunicazione alternativo e maggiormente visibile rispetto ad altri
circuiti.
Anche il  2025 sarà per Torino un anno ricco di  eventi,  con un calendario già formalizzato dei

Pag 1 di 8



principali appuntamenti e con una programmazione avanzata, ma ovviamente non integralmente
definita, delle manifestazioni che animeranno la Città per tutto l'anno.

Il  Dipartimento  del  Gabinetto  del  Sindaco  avrà  il  compito  fondamentale  di  porre  particolare
attenzione agli  strumenti  di  comunicazione,  da incentivare in modo da poter diffondere tutte le
informazioni  a  favore  della  cittadinanza  e  dei  turisti  che  visiteranno  la  Città,  e  di  provvedere
all'allestimento del look cittadino per alcuni eventi che sono promossi direttamente dalla Città.

Già dai primi mesi dell’anno il  calendario degli  eventi  che interesserà la Città prevede mostre,
attività  sportive,  di  intrattenimento  culturale,  innovative  e  di  alto  contenuto  partecipativo:  ad
esempio, tra le manifestazioni sportive, si possono individuare gli Special Olympics Games. 
Tra gli eventi a contenuto culturale, si terrà ad esempio la rinnovata manifestazione di Cioccolatò e
il Festival Internazionale dell'Economia. 

Anche  durante  il  periodo  estivo  nella  Città  di  Torino  si  svolgeranno  numerosi  eventi  che
riguarderanno  attività  culturali,  musicali,  turistiche,  come ad  esempio  la  festa  del  patrono  San
Giovanni e il Torino Jazz Festival 2025, ed altri eventi per i quali è possibile fare ad oggi una
quantificazione e la relativa programmazione.

Durante il periodo autunnale la Città conferma la proposta di eventi sportivi e culturali nazionali e
internazionali, come ad esempio le Nitto ATPFinals, che sono ormai giunte al quinto ed ultimo anno
consecutivo: il torneo di tennis si svolgerà all'interno della cornice torinese di Inalpi Arena nel mese
di novembre 2025, con una serie di appuntamenti ad esso correlati.
Infine gli ultimi appuntamenti del 2025 hanno in programmazione le festività di fine anno, tra gli
appuntamenti  più  sentiti  per  l’atmosfera  di  calore  e  intimità  che  portano  con  sé,  la  cui
organizzazione  è  accompagnata  da  un  ricco  calendario  di  iniziative  affinchè  cittadini  e  turisti
possano godere appieno di Torino, delle sue strade, delle sue piazze e dei suoi musei. La città si
trasforma e si abbellisce, il centro storico si colora di luci che ne sottolineano i tratti più belli e dalla
fine di novembre cominciano una serie di eventi  che animano il  centro,  alcuni di  questi  hanno
riscosso talmente tanto successo che sono oggi considerati tradizione torinese come ad esempio le
installazioni di luci d'artista, gli allestimenti natalizi come il boschetto in centro città, il calendario
dell'avvento e il presepe di Luzzati.

L’affidamento  che  si  vuole  proporre  ha  per  oggetto  il  servizio  di  allestimento,  montaggio,
smontaggio manutenzione e immagazzinamento degli  elementi  di  look per la  promozione degli
eventi e delle manifestazioni ad oggi calendarizzate e che verranno proposte, per tutto il 2025 dalla
Città  di  Torino,  oltreché  di  eventi  minori  che  potrebbero  aver  luogo  nel  corso  dell'anno  per
promuovere le eccellenze del territorio.

Il  servizio  è  previsto  in  un  unico  lotto  indivisibile,  dovuto  alla  tipologia  di  allestimento  non
frazionabile, che dovrà essere effettuato in uno spazio temporale definito per l’evento, in funzione
di una grafica coordinata e adattata in modo omogeneo.
Tale livello qualitativo di adeguamento e adattamento della grafica, di realizzazione degli elementi e
del loro successivo allestimento non può che essere assicurato da un unico soggetto fornitore. Gli
allestimenti  verranno  collocati  principalmente  nel  centro  della  Città  e  nei  luoghi  dove  si
svolgeranno gli eventi.

Potrà essere inoltre eventualmente richiesta la consegna a fine allestimento fino a un massimo del
50% degli elementi di allestimento, lavati e singolarmente imbustati. 
Su richiesta della S.A., deve prevedersi come eventuale prestazione accessoria la realizzazione della

Pag 2 di 8



grafica con attività di adattamento, impaginazione, e applicazione del  visual grafico il tutto come
meglio descritto nell'allegato tecnico.

Considerato che i  servizi  in oggetto non sono reperibili  nelle Convenzioni  Consip attive ma, a
seguito  di  verifica  sul  sito  www.acquistinretepa.it,  sono  presenti  sul  Mercato  Elettronico  della
Pubblica  Amministrazione  nel  Bando  “SERVIZI”  categoria  merceologica  “Organizzazione  e
Gestione integrata degli Eventi ” - CPV 79952000-2;

Considerato che con Determina Dirigenziale nr. 7882 del 05/12/2024 si è proceduto all’esperimento
della procedura per l’affidamento del servizio suddetto tramite il MEPA, ai sensi del combinato
disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e
s.m.i. ed ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023.
È  stata  pertanto  pubblicata  sul  MEPA la  RDO n.  4910793 con una  base  di  gara  pari  ad  euro
150.718,00 oltre iva 22% ed euro 2.562,21 per il Fondo delle Funzioni Tecniche e allo scadere del
termine  per  la  presentazione  delle  offerte  (17/12/2024)  nessun  fornitore  invitato  ha  presentato
richiesta di partecipazione, pertanto la gara è andata deserta, in relazione anche al fatto che rispetto
agli anni precedenti, l'importo a base di gara risulta essere non più economicamente sostenibile, a
causa  dell'aumento  dell'inflazione  e  del  conseguente  aumento  generalizzato  dei  costi  di
realizzazione del servizio rispetto alla precedente fornitura. 

Considerato che la tempistica prestabilita degli eventi e dei conseguenti allestimenti di promozione,
già  programmati,  non consente oggettivamente un rinvio,  per  cui  non è  possibile  svolgere  una
nuova gara a causa dei tempi tecnici da questa richiesti. 
In ragione dell’urgenza con cui è necessario provvedere ai primi allestimenti programmati, si ritiene
opportuno procedere all' affidamento diretto tramite il MEPA, e impegno della nuova spesa e dei
relativi incentivi delle Funzioni Tecniche, ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1,
lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.,  rivalutando  l'importo  dell'affidamento  rispetto  al  tasso
inflazionistico medio europeo. 
E' stato pertanto acquisito il relativo CIG B571B6B17C con il quale è stata effettuata la trattativa
diretta MEPA n. 5044896 con base di offerta pari a Euro 138.957,00 oltre iva 22% a favore della
ditta Squillari Arti Grafiche P.IVA 09069060011 in quanto si tratta di una realtà ben strutturata sul
territorio,  che  ha  più  volte  effettuato  il  servizio  richiesto  per  la  scrivente  S.A.,  garantendo
costantemente  elevati  livelli  qualitativi, i  cui  documenti  sono  conservati  agli  atti  del  Servizio
scrivente. 
Visti gli esiti della seduta del 31/01/2025  di apertura dell’offerta presentata dalla ditta succitata,
contenuta nel “Documento di Offerta” con Prot. n. 536 del 31/01/2025 (in allegato), che ammonta
ad Euro  138.760,00 oltre ad Euro 30.527,20 per IVA al 22%, per una spesa complessiva di Euro
169.287,20 e con un ribasso di offerta pari a Euro 197,00.
Con il presente provvedimento si procede dunque all’approvazione dell’affidamento diretto ai sensi
del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., dell’art. 1, comma 450,
della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. del servizio in
argomento.

Contestualmente si mandano in economia le somme che seguono: 

Euro 183.875,96 (num. impegno 3962/2025) importo a base di gara 
Euro 2.049,77 (num. impegno 5098/2025) 80% Fondo Funzioni Tecniche
Euro 512,44 (num. impegno 5093/2025) 20% Fondo Funzioni Tecniche

Pag 3 di 8



Dato atto che l'affidamento in capo all'operatore economico individuato avviene nel pieno rispetto
del principio di rotazione di cui all'art. 49 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Ai sensi dell’art.  11,  comma 2 del D.Lgs.  36/2023 e s.m.i.,  per il  presente affidamento è stato
individuato  il  seguente  CCNL  Grafica  ed  Editoria  –  Industria avente  codice  CNEL G02A,  in
conformità con quanto disposto dall’art. 1 dell’allegato I.01 al Codice;
Attestato pertanto che l’operatore economico risulta in possesso di idonee e documentate esperienze
pregresse evincibili da apposita documentazione conservata agli atti del Servizio;
Le modalità di affidamento e le condizioni di esecuzione del servizio sono contenute nel documento
“Condizioni  particolari  di  servizio”  e  relativi  “Allegati”,  che  si  approvano  con  il  presente
provvedimento (allegati n. A, 1, 2, 3, 4, 4A, 5, 6, 7).
L’avvio  del  procedimento  di  aggiudicazione  non  vincola  la  Civica  Amministrazione  alla
conclusione  del  medesimo e  alla  stipulazione  del  contratto,  essendo  entrambe  subordinate  alla
effettiva disponibilità di risorse economiche adeguate. 

Si dà atto che l’operatore economico ha accettato l'impegno all'osservanza del Patto di Integrità
della Città di Torino, di cui all’allegato 1.1 al Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
della Città di Torino n. 411 (all. 7);

Tenuto conto che un ulteriore ritardo nell’avvio degli allestimenti di promozione degli eventi in
programma  per  le  prossime  settimane  comporterebbe  un  grave  danno  all’immagine
dell’Amministrazione, si procede, con il presente atto, alla consegna in via d'urgenza del predetto
servizio, ai sensi dell'art. 17, comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 
Si procede in ogni caso ad attivare i controlli in relazione alla verifica del possesso dei requisiti di
carattere generale di cui agli  artt.  94 e ss. del D.Lgs.  36/2023 e s.m.i  per mezzo del Fascicolo
Virtuale  dell'Operatore  Economico  e,  nel  caso  di  malfunzionamento  anche  parziale  delle
piattaforme banche dati o sistemi di interoperabilità ad esso connessi, si procederà ad acquisire la
documentazione necessaria mediante consultazione dei sistemi già in uso all'Amministrazione o in
alternativa tramite autocertificazione. 
La Dirigente proponente dichiara, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni
del Codice di Comportamento della Città, che non sussistono situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziale, in capo alla stessa. 
Per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni dell’art.
3 della L. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
Si da atto che, ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. non si applica il termine
dilatorio previsto dall’art. 18, commi 3 e 4, perché trattasi di affidamento di contratti di importo
inferiore alla soglia di rilevanza europea e pertanto si procederà alla stipula del contratto nei modi di
cui all’art. 18 del citato Decreto, all’esito positivo dei controlli; 
Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferita all’impegno per l’anno 2025 avverrà entro il
31/12/2025;
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014;
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Pag 4 di 8



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

• di attestare che il servizio oggetto dell’affidamento rientra nelle competenze d’acquisto attribuite
dall’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti della Città di
Torino n. 411 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024, esecutiva dal 29
dicembre 2024;

• di  dare atto  che la  procedura RdO nr.  4910793 per  Euro 150.718,00 oltre  iva 22% ed Euro
2.562,21  per  incentivi,  indetta  con  Determina  Dirigenziale  nr.  7882  del  5/12/2024  è  andata
deserta; 

• di attestare che il  servizio in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni Consip attive,  ma è
presente  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  nel  seguente  Bando:
“SERVIZI”- Categoria merceologica: “Organizzazione e Gestione integrata degli Eventi ” - CPV
79952000-2;

• di  dare atto  del  rispetto  del  principio di  rotazione ai  sensi  dell’art.  49,  comma 6 del  D.Lgs.
36/2023 e s.m.i.;

• di dare atto dell’insussistenza di un interesse transfrontaliero certo ex art. 48, comma 2 del D.Lgs.
36/2023 e s.m.i,;

• di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico; 

• di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  il  servizio  in  oggetto  mediante  mercato
elettronico MEPA, ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e
s.m.i. e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., attraverso lo strumento della Trattativa Diretta, alla ditta Squillari Arti
Grafiche sita in Torino, via Bardonecchia 190 - p. IVA 09069060011 per un importo di Euro
138.760,00 oltre ad Euro 30.527,20 per IVA al 22% con un ribasso dell'importo a base di offerta
pari  ad  euro  197,00,  per  una  spesa  complessiva  di  Euro  169.287,20,  per  l’anno  2025  con
l'aggiunta di Euro 2.362,27 per il Fondo delle funzioni tecniche di forniture e servizi, imputando
la stessa come da dettaglio economico finanziario;

• di approvare la spesa presunta e di demandare alla Ragioneria l'aggiornamento dei dati contabili
già  prenotati  con  Determinazione  Dirigenziale  num.  7882  del  05/12/2024  (num.impegno
3962/2025, 5098/2025 e 5093/2025).

• di  mandare  contestualmente  in  Economia  le  somme  che  seguono:
Euro  183.875,96  (num.  impegno  3962/2025)  importo  a  base  di  gara  

Pag 5 di 8



Euro  2.049,77  (num.  impegno  5098/2025)  80%  Fondo  Funzioni  Tecniche
Euro 512,44 (num. impegno 5093/2025) 20% Fondo Funzioni Tecniche

• di dare atto che, come previsto dall’art. 45 del D.lgs. 36/2023, ferme restando eventuali diverse
previsioni regolamentari e contrattuali e nei limiti alla spesa prevista per il personale, si provvede
a destinare ad apposito fondo le necessarie risorse finanziarie, in misura del 2% dell’importo a
base di offerta, moltiplicato per il coefficiente 1 relativo all’entità del medesimo importo e per il
coefficiente 0,85 per la complessità del presente appalto di servizi, come meglio specificato nel
dettaglio che segue. Il fondo per gli incentivi risulta pertanto pari al 2% dell’importo a base di
offerta. Ai sensi dell’art. 6 del Regolamento n. 382, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale in data 6 luglio 2018 (mecc. 2018 02770/004), esecutiva dal 19 luglio 2018, l'incentivo
sarà ripartito tra il responsabile del procedimento e gli incaricati delle funzioni tecniche indicate
all'articolo 1, comma 1 del medesimo Regolamento, nonché tra i loro collaboratori sia tecnici sia
amministrativi,  come  individuati  attraverso  apposito  ordine  di  servizio  del  responsabile  del
procedimento imputando la stessa come da dettaglio economico finanziario;

• L'appalto di servizi in oggetto è particolarmente complesso per la molteplicità e diversità delle
attività richieste dal servizio e in considerazione del fatto che il Responsabile Unico del Progetto
del presente affidamento è referente di altre gare differenti per oggetto e tipologia di acquisto, si
rende pertanto  necessario  individuare  un soggetto  specifico  per  le  funzioni  riconducibili  alla
figura del DEC per le seguenti attività: 

presidio su tutto il territorio cittadino anche con l'ausilio dei referenti del servizio per richiedere
interventi in casi di manutenzione urgente e di potenziale rischio per la cittadinanza; 
presidio  per  il  montaggio  degli  elementi  sul  territorio  in  presenza  di  situazioni  allestive  di
particolare difficoltà tecnica e di particolare cautela per la prevenzione di eventuali sinistri, tenendo
conto che gli allestimenti vengono realizzati su grossi assi viari e che spesso è necessaria la chiusura
al  traffico  delle  vie  interessate  o  la  sospensione  dei  passaggi  dei  mezzi  pubblici  come  per
l'allestimento del Ponte Vittorio Emanuele I e del Ponte Umberto I. 
La  complessità  è  inoltre  dovuta  al  particolare  coinvolgimento  del  personale  dipendente  del
Dipartimento, con riferimento alla presenza in servizio di specifiche professionalità per ogni singolo
allestimento, e alla necessità di interazione anche con soggetti esterni allo scrivente Dipartimento
come gli uffici di viabilità e suolo pubblico, o esterni alla scrivente Amministrazione come IREN e
GTT;
• di approvare la spesa presunta, e di demandare alla Ragioneria l’aggiornamento dei dati contabili

già prenotati con Determinazione Dirigenziale nr. 7882 del 05/12/2024; 
• di dare atto  che è stata  acquisita  la  dichiarazione dell’operatore economico del  rispetto della

clausola di  pantouflage  o  revolving doors in attuazione dell’art.  53, comma 16-ter del D.Lgs.
165/2001 e s.m.i. (all. 2);

• di dare atto che l'operatore economico risulta in regola con il versamento dei contributi INPS;
• di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, la consegna in via d'urgenza del predetto

servizio, ai sensi dell'art. 17, comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;
• di dare atto che, ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, al presente affidamento non si

applica  il  termine  dilatorio  di  cui  all’art.  18,  comma 3  e  4  del  citato  decreto,  trattandosi  di
affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea;

• di autorizzare la stipula del contratto nei modi di cui all’art. 18 del citato Decreto e la successiva
emissione  dell’ordine  di  acquisto  a  favore  della  ditta  Squillari  Arti  Grafiche  -  P.  IVA
09069060011;

• di dare atto che il Punto Ordinante della procedura è la Direttrice Valentina Campana mentre il
Responsabile  Unico del  Progetto per  il  presente affidamento coincide con il  Responsabile  di
Unità Operativa con delega di firma Simone Cacciotto,  inoltre il Direttore dell'Esecuzione del
Contratto è il Funzionario Rita Salanitri;

• di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferite  all’impegno  di  spesa  dell’anno  2025

Pag 6 di 8



avverrà entro il 31/12/2025;
• di  dichiarare,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e  delle  disposizioni  del  Codice  di

Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo alla sottoscritta Dirigente, al RUP e al DEC. 

• di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a
favore della ditta affidataria verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione Aperta”.

Dettaglio economico-finanziario

Visto l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, si impegna la spesa di Euro 169.287,20 IVA 22 %
inclusa con la seguente imputazione:
CUI S00514490010202400782

Importo
Anno
Bilanci
o

Missio
ne

Progra
mma

Titolo
Macro
Aggreg
ato

Capitolo
Articolo

Responsabil
e Servizio

Scadenza
Obbligazione

169.287,20 2025 01 01 1 03
00361000

2001
001 31/12/2025

Descrizione  capitolo  e
Articolo

GABINETTO DEL SINDACO - COORD. ATTIVITA' DI 
SUPPORTO AL CAPO GABINETTO - LOOK E 
SPONSORIZZAZIONI DELLA CITTA' - ATTIVITA' 
PROMOZIONALI URBANA DI LOOK E VARIE - settore 001

Conto Finanziario U.1.03.02.02.999

Descrizione  Conto
Finanziario

Altre Spese per le relazioni pubbliche,convegni e mostre,pubblicità 
n.a.c

Si impegnano gli incentivi ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs.36/2023 per Euro 2.362,27 con la seguente
imputazione: FONDO DELLE FUNZIONI TECNICHE DI FORNITURE E SERVIZI

Importo
Anno
Bilancio

Missione
Program
ma

Titolo
Macro
Aggrega
to

Capitolo
Articolo

Responsabi
le Servizio

Scadenza
Obbligazione

1.889,82
(80%)

2025 01 01 1 03
0036100
0 2001

001 31/12/2025

472,45
(20%)

2025 01 01 1 03
0036100
0 2001

001 31/12/2025

DescrizionecapitoloeArticolo

GABINETTO DEL SINDACO - COORD. ATTIVITA' DI 
SUPPORTO AL CAPO GABINETTO - LOOK E 
SPONSORIZZAZIONI DELLA CITTA' - ATTIVITA' 
PROMOZIONALI URBANA DI LOOK E VARIE - settore 001

ContoFinanziario U.1.03.02.02.999

Pag 7 di 8



DescrizioneContoFinanziario
Altre Spese per le relazioni pubbliche, convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c

Si  manda  in  economia  la  somma  complessiva  di  Euro  186.438,17  (n.  impegni  3962/2025-
5093/2025 e 5098/2025) con la seguente imputazione:

Importo

Ann
o
Bila
ncio

Missione
Program
ma

Titolo
Macro
Aggrega
to

Capitolo
Articolo

Responsabi
le Servizio

Scadenza
Obbligazione

-183.875,96 2025 01 01 1 03
0036100
0 2001

001 31/12/2025

-2.049,77 2025 01 01 1 03
0036100
0 2001

001 31/12/2025

-512,44 2025 01 01 1 03
0036100
02001

001 31/12/2025

DescrizionecapitoloeArticolo

GABINETTO DEL SINDACO - COORD. ATTIVITA' DI 
SUPPORTO AL CAPO GABINETTO - LOOK E 
SPONSORIZZAZIONI DELLA CITTA' - ATTIVITA' 
PROMOZIONALI URBANA DI LOOK E VARIE - settore 001

ContoFinanziario U.1.03.02.02.999

DescrizioneContoFinanziario
Altre Spese per le relazioni pubbliche, convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Valentina Teresa Campana

Pag 8 di 8


		2025-02-06T10:23:18+0100
	VALENTINA TERESA CAMPANA


		2025-02-07T03:06:46+0000
	Timestamp-1




